
 

 

 

 

 

Baruth (Mark) ◂▸ Rangsdorf 

10.12.2025, 22:15 Uhr – 11.12.2025, 04:30 Uhr  

Ersatzverkehr | replacement  
Teilausfall | partial train cancellation 

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 
VBB-Infotelefon:          030 25 41 41 41 

odeg.de . vbb.de 
 
Stand: 25.11.25; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 
 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

in der Nacht 10./11. Dezember 2025 (Mi/Do), 22:15 Uhr – 04:30 Uhr kommt es auf der Linie RE8 zu Teilausfällen auf der Strecke Baruth (Mark) ◂▸ Rangsdorf. 

Grund hierfür sind Bauarbeiten der DB InfraGO AG 

Ein Ersatzverkehr mit Bussen ist für Sie im Abschnitt Baruth (Mark) ◂▸ Rangsdorf eingerichtet.  
Die Fahrpläne der betroffenen Züge und die Fahrzeiten der Busse entnehmen Sie bitte den untenstehenden Tabellen oder den digitalen Auskunftsmedien unter 
www.bahn.de bzw. www.vbb.de sowie den mobilen Apps. Züge, die nicht aufgeführt sind, verkehren planmäßig. 
 
Rollstühle, Kinderwagen und Fahrräder können mit dem Ersatzverkehr nur eingeschränkt befördert werden. Bei wenig Platz haben Rollstühle und Kinderwagen Vorrang. 
Ein Anspruch auf Mitnahme des Fahrrades besteht nicht.  
 
Wir bedauern die Unannehmlichkeiten und stehen Ihnen für weitere Auskünfte gern zur Verfügung.  

Ihre ODEG – Ostdeutsche Eisenbahn GmbH  

 

 

 



 

 
ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 
VBB-Infotelefon:          030 25 41 41 41 

odeg.de . vbb.de 
 
Stand: 25.11.25; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 
 

Baruth (Mark) ◂▸ Rangsdorf 
10.12.2025, 22:15 Uhr – 11.12.2025, 04:30 Uhr  

 

 

Verkehrsmittel RE8 Bus RE8 RE8 Bus RE8 Bus RE8 Bus

Fahrtnummer 62086 3086 93846 62088 3088 62090 3090 62092 3092
Verkehrshinweise

Berlin-Lichtenberg ab 21:42 22:41 00:49

Berlin Ostkreuz 21:48 22:46 00:54
Berlin-Schöneweide 21:56 | 01:01
Schönefeld (bei Berlin) | | 01:09
Blankenfelde (Kreis Teltow-Fläming) 22:14 23:17 01:20
Dahlewitz 22:16 23:20 01:22
Rangsdorf an 22:20 23:23 01:26

Rangsdorf Rangsdorf, Bahnhof ab 22:21 22:25 23:24 23:28 01:27 01:31

Dabendorf Dabendorf, Bahnhof 22:26 22:40 23:29 23:43 01:32 01:46
Zossen Zossen, Bahnhof, Position 2 22:30 22:46 23:34 23:49 01:36 01:52
Wünsdorf-Waldstadt Wünsdorf-Waldstadt, Zum Bahnhof an 22:38 23:01 » 23:42 00:04 01:44 02:07

Wünsdorf-Waldstadt Wünsdorf-Waldstadt, Zum Bahnhof ab 22:39 22:39 23:43 00:04 03:46 03:46

Neuhof (bei Zossen) Neuhof (bei Zossen), Bahnhof 22:42 22:42 23:46 00:14 03:49 03:52
Baruth (Mark) Baruth (Mark), Bahnhof an 22:49 22:49 23:52 00:24 03:56 04:02

Baruth (Mark) ab 22:50 22:50

Klasdorf 22:54 22:54
Golßen (Niederlausitz) 22:58 22:58
Drahnsdorf 23:03 23:03
Luckau-Uckro 23:08 23:08
Walddrehna 23:14 23:14
Doberlug-Kirchhain 23:24 23:24
Rückersdorf (Niederlausitz) 23:28 23:28
Hohenleipisch 23:33 23:33
Elsterwerda ab 23:37 23:37

10.12. (Mi) 10./11.12. (Mi/Do) 11.12. (Do) 11.12. (Do)

Ersatzverkehr mit Bus

00:00 Ausfall

»

kein Umstieg möglich, 
frühere Verbindung bis 
Wünsdorf-Waldstadt nutzen



 

 
ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 
VBB-Infotelefon:          030 25 41 41 41 

odeg.de . vbb.de 
 
Stand: 25.11.25; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 
 

Baruth (Mark) ◂▸ Rangsdorf 
10.12.2025, 22:15 Uhr – 11.12.2025, 04:30 Uhr  

 

 

 

Verkehrsmittel RE8 Bus RE8 Bus RE8 Bus RE8

Fahrtnummer 62087 3087 95087 3089 62089 3051 62051
Verkehrshinweise

Baruth (Mark) Baruth (Mark), Bahnhof ab 22:07 23:34 00:07 03:34 04:07

Neuhof (bei Zossen) Neuhof (bei Zossen), Bahnhof 22:13 23:44 00:13 03:44 04:13
Wünsdorf-Waldstadt Wünsdorf-Waldstadt, Zum Bahnhof an 22:16 23:54 00:16 03:54 04:15

Wünsdorf-Waldstadt Wünsdorf-Waldstadt, Zum Bahnhof ab 22:17 22:21 23:54 00:17 03:54 04:16

Zossen Zossen, Bahnhof, Position 2 22:24 22:36 00:09 00:24 04:09 04:24
Dabendorf Dabendorf, Bahnhof 22:28 22:42 00:15 00:28 04:15 04:28
Rangsdorf Rangsdorf, Bahnhof an 22:33 22:57 » 00:30 00:33 04:30 04:34

Rangsdorf ab 22:35 22:35 00:35 04:35

Dahlewitz 22:39 22:39 00:39 04:40
Blankenfelde (Kreis Teltow-Fläming) 22:42 22:42 00:42 04:46
Schönefeld (bei Berlin) | | | 05:06
Berlin-Schöneweide 22:59 22:59 00:59 05:16
Berlin Ostkreuz 23:08 23:08 01:06 05:24
Berlin-Lichtenberg an 23:12 23:12 01:10 05:27

10.12. (Mi) 10./11.12. (Mi/Do) 11.12. (Do)

Ersatzverkehr mit Bus

00:00 Ausfall

»

kein Umstieg möglich, 
frühere Verbindung bis 
Ransgdorf nutzen


